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Punkt 269: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-23-17

Beslutning

Godkendt, herunder tillægsdagsorden.



Punkt 270: Temadrøftelse - Vækst og Erhverv

00.00.00-A00-8-18

Resume

Med afsæt i et oplæg med status på implementering af erhvervsstrategiens fire mål drøfter Økonomiudvalget kommunens
erhvervsindsats. Som en del af oplægget gives desuden en status på corona-pandemiens betydning for de faaborg-
midtfynske virksomheder.

Indstilling

Til drøftelse.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen vedtog den 8. oktober 2019 en ny erhvervsstrategi ”Sammen om vækst og erhverv” (sag 329).
Økonomiudvalget har løbende opfølgning på denne og har temadrøftelse om indhold, fremdrift og retning, sidst i
november 2020 med deltagelse af Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd (sag 442).

Status på 2021
Erhvervsindsatsen har i 2020/2021 været præget af de mange begrænsninger og nedlukninger, der er kommet i kølvandet
på corona-pandemien. Pandemien har både haft stor indflydelse på vores virksomheder i nogle brancher og på vores
arbejde med erhvervsudvikling. Det sidste er bl.a. kommet til udtryk ved et lavere antal virksomhedsbesøg, flere aflyste
tiltag og ikke mindst udsættelse af vigtige dele af erhvervsstrategiens mål.

Af væsentlige tiltag, der blev gennemført i 2020/2021, kan nævnes:

Omlægning af erhvervsindsatsen så den direkte understøtter erhvervsstrategiens mål
Indsats for at styrke unges uddannelse (Campus Faaborg, virksomhedspanel, praktikpladsportal og erhvervsrygsæk)
Kompetenceudvikling (Erhverv i gadeplan)
COVID-19 relaterede tiltag (hjælpepakke, understøttelse af "Fyn skal det være")
Særligt fokus på at effektivisere myndighedsbehandling af erhvervssager, herunder at erhvervslokalplaner har høj
prioritet
Etablering af Code of Care task force
Jobbutikken har sikret hurtigere match mellem ledige, muligheder og jobåbninger.

Planer for indsatser i 2021/2022
Der er udarbejdet et målhierarki for implementering af erhvervsstrategien og med afsæt i dette er der planlagt følgende
indsatser i 2021:

Understøtte etablering af forretningsfællesskaber
Kompetenceudvikling (bl.a. Styrket erhverv i Gadeplan og indsats inden for fødevareturisme og iværksættere)
Geopark Det Sydfynske Øhav
Etablering af start up hub for turismeaktører med særligt fokus på outdoor

Chef for Politik og Strategi, Heidi Juul Madsen, vil give en opdateret status på implementering af strategien og facilitere
temadrøftelsen.



Beslutning

Drøftet.

Bilag

Erhvervsstrategi - Vækst og Vitalitet - Endeligt udkast.pdf

Temadrøftelse i ØU 23. juni 2021 Vækst og Erhverv i FMK - 10.06.2021 - final.pptx



Punkt 271: Månedlig økonomioversigt pr. 31.05 2021

00.30.14-A00-1-21

Resume

Økonomiudvalget skal tage den månedlige økonomioversigt for Økonomiudvalget til efterretning. Økonomioversigten pr.
31. maj 2021 indeholder økonomiske nøgletal for Faaborg-Midtfyn Kommune.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget tager den månedlige økonomioversigt til efterretning.

Sagsfremstilling

Økonomioversigten er nu korrekt opdelt pr. fagudvalg med tilhørende bevillinger jf. den nye udvalgsstuktur pr. 1. januar
2021.

Økonomioversigten er inkl. forventede overførsler fra 2020 til 2021, og ansøgte budgetneutrale og kassefinansierede
tillægsbevillinger, som det forelå ved budgetopfølgningen pr. 31.03 2021.

Økonomioversigten viser et forbrug på 38,4 procent på driften, hvilket er lidt lavere end på samme tidspunkt i 2020, hvor
forbrugsprocenten var 39,6. En gennemsnitlig forbrugspct. for 5 måneder, dvs. 5/12-effekt, svarer til 42 pct. Det er alene
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget med en forbrugsprocent på 44,8 som ligger over dette. Dette skyldes hovedsagelig at
der ikke er et ligeligt forbrug pr. måned. Dette understøttes af, at hvis der kigges på forbrugsmønsteret sammenlignet med
sidste år, så forventes en forbrugsprocent på 90% når året er omme. I budgetopfølgningen pr. 31.03 2021 var der angivet
en forventet forbrugsprocent på 95.

Hvis forbrugsmønsteret samlet set følger 2020, vil forbrugsprocenten for driften være 98,7 pct. mod 100,3 pct. angivet
ved budgetopfølgningen 31.03 2021. Pga. nye bevillingsområder pr. 1. januar 2021, er det ikke muligt på bevillingerne at
udarbejde en fremskrevet forbrugsprocent pba. forbrugsmønstret for 2020.

Opvækst- og Læringsudvalget ligger dog over med en fremskrevet forbrugsprocent på 102 mod 100 pct. angivet ved
budgetopfølgningen 31.03 2021. I forhold til den faktiske forbrugsprocent for 5 måneder ligger Sundhedsområdet (børn
og unge/sundhedsplejersker mv.) på 52,6.

Arbejdsmarkedsudvalget ligger ligeledes over med en fremskrevet forbrugsprocent på 106, mod 102 pct. angivet ved
budgetopfølgningen 31.03 2021.

Sundheds- og Omsorgsudvalget ligger med en fremskrevet forbrugsprocent på 98 mod 100 pct. angivet ved
budgetopfølgningen 31.03 2021. I forhold til den faktiske forbrugsprocent for 5 måneder ligger ældreområdet på 43,4 som
er over 5/12-effekten på 42 pct. Socialområdet ligger med en faktisk forbrugsprocent for 5 måneder med 37,7, hvilket er
under 5/12-effekten. Der er udarbejdet handleplaner for disse 2 områder.

På Økonomiudvalgets områder er det Ejendomsdrift der ligger med en faktisk forbrugsprocent for 5 måneder på 43,1 og
Erhvervsudvikling der ligger på 44,1 pct., som ligger over 5/12-efften.

Økonomioversigten indeholder en tabel, som viser udviklingen i bruttoanlægsudgifterne set i forhold til
bruttoanlægsrammen. Set i forhold til anlægsrammen på 146,8 mio. kr. er der på nuværende tidspunkt brugt 28,196 mio.
kr. svarende til 19,2 pct. af anlægsrammen mod 31,2 pct. på samme tid sidste år. Hvis forbrugsmønsteret samlet set følger



2020 vil forbrugsprocenten være 56% mod 147 pct. angivet ved budgetopfølgningen 31.03 2021. Her var det forventede
forbrug angivet til 215,247 mio. kr.

Den gennemsnitlige likviditet er opgjort til 360 mio. kr. mod 329 mio. kr. sidste år på samme tid. Den gennemsnitlige
likviditet i henhold til den økonomiske politik skal være minimum 3.000 kr. pr. indbygger eller 155,4 mio. kr., hvilket
derfor opfyldes.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Økonomioversigt ultimo maj 2021



Punkt 272: Godkendelse af anlægsbevilling til energibesparende
foranstaltninger

82.06.00-P20-10-19

Resume

Der søges om godkendelse af anlægsbevilling på 5 mio. kr. og frigivelse af rådighedsbeløb i 2021 på 5 mio. kr. til
energibesparende foranstaltninger.

Der henvises til Budgetskema for energibesparende foranstaltninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler kommunalbestyrelsen at godkende:

1.     at der godkendes en anlægsbevilling på 5 mio. kr.

2.     at rådighedsbeløb på 5 mio. kr. frigives til By, Land og Kultur til energibesparende foranstaltninger

Sagsfremstilling

Energiforbruget i Faaborg Midtfyn Kommune skal nedbringes, og der søges om frigivelse af midler til gennemførelse af
energibesparende tiltag på bygninger og tekniske installationer.

I budget 2021 er der afsat 5 mio. kr. til energibesparende foranstaltninger. Midlerne søges frigivet så der kan igangsættes
en række optimerende tiltag.

Ud fra den viden vi har omkring ejendommene, arbejdes der videre med en prioriteret liste over de bygninger med størst
potentiale for energiindsats.

Under screeningen af ejendommene, danner følgende faktorer grundlag for prioritering af indsatsområder:

Energiforbrug (kWh/m2).
Hurtige besparelser (jo før begynder man at spare energi).
Tilbagebetalingstiden på investeringen er under 16 år.

Indsatsområder med særlig fokus:

Varme og ventilationsanlæg

Ændre installationer for optimal drift.
Udskiftning af ældre og energitunge varmeanlæg.
Indregulering af anlæggene.
Oplæring af medarbejdere, i brugen og optimal drift af anlæggene.
Skift af cirkulationspumper.
Skift af varmtvandsbeholdere.
Mere automatisk og behovsstyrede anlæg, ved etablering af central styrede anlæg (CTS anlæg)



Udskiftning af ældre ventilatorer til højeffektive ventilatorer.

Belysning

Skifte til LED belysning og evt. behov-styring.

Adfærd

Vores teknisk servicepersonale er vigtige ambassadører i dagligdagen ude på institutionerne. Ved at uddanne teknisk
servicepersonale til energiambassadører, kan vi komme tæt på brugerne og ændre deres adfærd i at anvende for meget
energi i lys, vand og varme.

Økonomi

Der er i Budget 2021 afsat rådighedsbeløb på 5 mio. kr. til energibesparende foranstaltninger.

Tilbagebetalingstiden for de energibesparende foranstaltninger er fastsat til maksimalt 16 år. Der er ud fra en forventet
investering på 5 mio. kr., budgetteret med en afledt driftsbesparelse på 312.500 kr. årligt.

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 og 2 anbefales overfor Kommunalbestyrelsen.



Punkt 273: Forlængelse af Elcykel projekti Ringe

00.16.00-P20-1-18

Resume

I august 2020 igangsatte forvaltningen en mobilitetsprøvehandling med udlejning af elcykler til unge under uddannelse i
Ringe. Det har vist sig, at tilmeldingssystemet ikke var gangbart, og Økonomiudvalget besluttede derfor at forsøget skal
fornyes og forlænges efter sommerferien.

 Ankestyrelsen har kritiseret Faaborg-Midtfyn Kommunes ønske mth. el-delebil på Faaborg Havn. Leje-pricippet er
sammenlignelige for de to projekter, men i modsætning til el-delebilen har cykelprojektet sundhedsfremmende og CO2-
besparende gevinster.

Indstilling

Forvaltningen indstiller at Økonomiudvalget godkender, at forsøget med udlejning af elcykler på dagsbasis i Ringe
afprøves i perioden august til oktober 2021.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget godkendte på mødet den 4. januar 2021, punkt 23 at prøvehandlingen med at stille elcykler til rådighed
for unge i Ringe via Donkey Republic bycykelsystem skulle relanceres, efter at det først afprøvede tilmeldingssystem
ikke viste sig gangbart.

I den mellemliggende periode har Faaborg-Midtfyn Kommune modtaget en udtalelse fra Ankestyrelsen om kommunens
underskudsgaranti på prøvehandlingen på Faaborg Havn i sommeren 2020, som er gået kommunen imod.

Ankestyrelsen lagde i udtalelsen vægt på, at det ikke er en lovlig kommunal opgave at stille en delebil til rådighed for
borgerne mod betaling, da dette må anses for erhvervsvirksomhed. Ankestyrelsen lagde endvidere vægt på, at el-delebilen
på Faaborg Havn efter det oplyste kan bruges af alle, ligesom bilen kan bruges til andet end turismefremmende aktiviteter.
Eksempelvis vil en hvilken som helst borger kunne leje bilen og anvende den til rent private formål. Dermed er
vurderingen at kommunen ikke har hjemmel i kommunalfuldmagtsreglerne, til at stille den omhandlede
underskudsgaranti.

Prøvehandlingen med udlejning af elcykler til unge i Ringe, minder om projektet med el-delebilen, idet kommunen
betaler leverendøren for at stille cyklerne til rådighed for borgerne. Forskellen på forsøget i Faaborg og el-cykel projektet
er at kommunalfuldmagten giver mulighed for at støtte sundhedsfremmende tiltag, hvilket er et bærende hensyn
vedrørende el-cykelprojektet. Uanset om andre end unge måtte leje cyklerne, vil det sundhedsfremmende element fortsat
være til stede.

Faaborg-Midtfyn Kommune har endvidere sundhedsfremmende tiltag som fokusområde og det udmønter sig bl.a. i
"Bevæg dig for livet"-projektet.

Forskning har, jævnfør nedenstående, vist at der er en positiv sundhedseffekt ved at cykle på elcykel og at det at prøve en
elcykel har en positiv effekt i forhold til at ændre vaner.

Den sundhedsmæssige effekt:



Et nyt forsøg ( Niras JOBLIFE 2017) viser at regelmæssige ture på el-cykel rent faktisk har positiv virkning på både
sundhed og kondital:

Lavere blodtryk - en meget vigtig, sundhedsmæssig fordelagtig effekt
Lavere fedtprocent
Mindre talje mål (lavere talje-hofte-ratio)
lavere BMI ( lavere kropsvægt)
Højere kondital

Alle deltagerne havde fremgang på en eller flere parametre. Forsøget var dog et mindre forsøg, med ni deltagere, i én
måned, men udenlandske forsøg viser tilsvarende resultater, også at deltagerne få mere lyst til at cykle og fortsætter med
at cykle efter forsøget.

Et forsøg, Test en Elcykel (Gate 21) har: Fået 1.681 bilpendlere til i tre måneder at vælge elcyklen frem for bilen på to ud
af fem pendlerture. Det har resulteret i
varige ændringer i transportvaner for halvdelen af deltagerne:

50 % angiver, at de har ændret deres transportvaner et år efter testperioden.
34 % cykler til arbejde minimum tre dage om ugen et år efter testperioden.
28 % har efter testperioden købt ny cykel eller elcykel.
27 % er efter testperioden begyndt at cykle på en cykel, de allerede ejer.
Nedbragt CO2-udledning fra pendling med 154 ton i testperioden.
Vist, at elcyklen har en positiv effekt på medarbejderes og borgeres oplevede sundhed.

kilde Marina AAgaard, Idrætslektor med en master i fitness og træning fra SDU

Det er ikke prøvet i Ankestyrelsen, om denne model har et tilstrækkeligt sundhedsfremmende perspektiv til, at der med
sikkerhed er lovhjemmel for kommunen at indgå i projektet. Der kan indhentes en forhåndsudtalelse fra Ankestyrelsen
herom, men der må i givet fald forventes en vis sagsbehandlingstid. Der er dog andre kommuner, bl.a. Odense og Ålborg,
der har udført eller er igang med at udføre et lignende projekt, uden at disse projekter er fuldstændig sammenlignelige
med dette.

Økonomi

En eventuel udgift til projektet kan afholdes indenfor de allerede afsatte midler til Mobilitetsprojektet.

Beslutning

Indstillingen godkendt.



Punkt 274: Forlængelse af leasingaftale for 39 hybridbiler

83.11.00-P20-1-16

Resume

Leasingaftalen for 39 biler i Sundhed og Ældre udløber til 1. juli 2021. Bilerne er en del af hjemme- og sygeplejens
bilflåde og er i fuld og daglig drift. Det foreslås, at leasingaftalen forlænges med 2 år. Der er indhentet tilbud på en sådan
forlængelse fra Kommuneleasing.

Indstilling

Forvaltningen anbefaler Økonomiudvalget at anbefale overfor Kommunalbestyrelsen at godkende forlængelsen af
leasingaftalen

Sagsfremstilling

Leasingaftalen for 39 hybridbiler i sygeplejen, hjemmeplejen og Center for Sundhed og Ældre udløber 1. juli 2021.

Bilerne har på det tidspunkt været leaset i fire år. De er af mærket Toyota Yaris Hybrid, er velfungerende og i fuld og
daglig drift.

Der er indhentet tilbud fra Kommuneleasing på en forlængelse af leasingen for i alt to år. Tilbuddet er vedlagt som bilag.

Leasingaftalen er alene finansiel leasing. Der er ved siden af en serviceaftale for drift og vedligehold med MFA-Biler
(Toyota), som også forlænges.

Leasingydelsen falder ved forlængelsen fra 4.321 kr. til 3.777 kr. Det skyldes, at værdiafskrivningen i
forlængelsesperioden er mindre pr. år end i de første fire år.

Bilerne ejes af Kommuneleasing. Restværdien pr. bil forud for forlængelsen er opgjort til 85.000 kr., og er efter de to års
forlængelse af leasingaftalen fastsat til 50.000 kr. Indgås der ikke aftale om forlængelse, skal kommunen indfri
restværdien for bilerne, i alt 3.315.000 kr. Kommunen vil herefter være ejer af bilerne.

Forvaltningen er blevet opmærksom på, at leasingkontrakter på finansiel leasing rettelig skal godkendes i
Kommunalbestyrelsen. Leasingaftalen udløber dog pr. 1. juli, og der er derfor behov for en forlængelse af aftalerne
umiddelbart efter Økonomiudvalgets behandling af sagen d. 23. juni 2021 forud for Kommunalbestyrelsens behandling af
sagen i august for at sikre en tilstrækkelig bilflåde pr. 1. juli og frem. Kommuneleasing er orienteret om den politiske
proces i Faaborg-Midtfyn Kommune.

Økonomi

Sundhed og Ældres årlige leasingudgifter til de 39 bilerne falder med 85.000 kr. i forhold til udgifterne de foregående år,
nærmere bestemt fra 674.000 kr. til 589.000 kr. Besparelsen tilfalder fagområdet.

Beslutning

Indstillingen anbefales overfor Kommunalbestyrelsen.

Bilag

A33162 tilbud på forlængelse af leasingaftale 39 biler



Punkt 275: Status på samarbejde med Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd

24.10.05-A21-1-20

Resume

Økonomiudvalget besluttede den 31. august 2020 (sag 357), at Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd kunne købe en
konsulentydelse hos Faaborg-Midtfyn Kommune svarende til 20 % af erhvervskonsulentens arbejdstid på betingelse af, at
der blev indgået en samarbejdsaftale mellem erhvervsrådet og kommunen. Økonomiudvalget får med denne sag en status
på samarbejdsaftalen. Økonomiudvalget skal desuden tage stilling til et muligt ønske fra Erhvervsrådet om at øge dette
engagement fra 20 % til 50 %.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget godkender, at

1. Status på samarbejde tages til efterretning
2. Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd med virkning fra 1. januar 2022 kan øge køb af konsulentbistand fra 20 % til 50 % af

en erhvervskonsulents tid
3. Finansiering en yderligere erhvervskonsulent indgår i budgetforhandlingerne om budget 2022 med et beløb

svarende til en fuldtidsstilling fratrukket erhvervsrådets bidrag.

Sagsfremstilling

Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd har gennem de seneste år arbejdet med at forfine og tilpasse foreningens strategi og mål.
Det primære mål er styrke kommunens erhvervsliv og erhvervsklima, så der fastholdes og udvikles et attraktivt
erhvervsklima for nuværende store og små virksomheder – og for virksomheder, som starter op eller ønsker at flytte
hertil. I den sammenhæng havde Erhvervsrådet i 2020 fremsendt et forslag til, hvordan de vil kunne understøtte
erhvervsservicen i kommunen.

Sideløbende med erhvervsrådets arbejde med foreningens strategi har kommunen på samme måde arbejdet med en ny
strategi for erhvervsindsatsen i kommunen. Dette arbejde resulterede i, at kommunalbestyrelsen godkendte
erhvervsstrategien "Sammen om Vækst og Vitalitet" den 8. oktober 2019 (sag 329). Erhvervsstartegien rummer et ønske
om at retænke erhvervsservicen og øge fokus på forretningsfællesskaber og styrkelse af samarbejdet. Samlet har den nye
erhvervsstrategi, erhvervsrådets tanker om deres virke og indgåelse af en samarbejdsaftale i efteråret 2020 skabt en fælles
retning for erhvervsindsatsen i kommunen.

I februar 2020 tiltrådte en ny erhvervskonsulent, som arbejder med implementeringen af erhvervsstrategien og siden 1.
november 2020 har erhvervsrådet bidraget med 20 % af erhvervskonsulentens løn.

I regi af samarbejdsaftalen er der løst følgende opgaver siden aftalen startede 1. november 2020:

38 virksomhedsbesøg inden for forskellige brancher og iværksættere. En del besøg har været sambesøg med
Erhvervshus Fyn. Denne aktivitet har været hårdt ramt af Corona-restriktionerne.
Screening af 18 ansøgende virksomheder til Den Faberske Fond, hvorfra Faaborg-Midtfyns Erhvervsråd har fået en
pulje på 100.000 kr. til uddeling/understøtning for små vækstvirksomheder/iværksættervirksomheder i 2021. Der er
i skrivende stund uddelt midler til tre virksomheder - en i Ringe, en i Årslev og en Faaborg
Tæt dialog med Faaborg & Egn, som nu er blevet medlem af Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd - samme dialoger føres
nu med Erhverv Midtfyn i Ringe
Røgfri arbejdstid: Det har ikke været muligt at gennemføre opsøgende tiltag på grund af Corona
Koordinerende opgave i forhold til Verdensmålsudvalgets dialogmøde med virksomheder
Rådgivning og vejledning til virksomheder om ansøgning til LAG-SØM-midler. Virksomheder i FMK fik tildelt 1,1
mio. kr. ud af en pulje på 1,5 mio. kr.
Praktikpladsportalen fynsfremtid.dk er blevet opdateret og vedligeholdt

For at sikre en målrettet indsats er der aftalt følgende opfølgning og evaluering af erhvervskonsulentens opgaver for
Erhvervsrådet:



Erhvervskonsulenten og Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd opstiller sammen konkrete mål for arbejdet og planlægger
hver 14. dag målsætninger for de kommende virksomhedsbesøg mm.
Der føres timeregnskab for udførte opgaver
Hvert kvartal afholdes møde mellem formanden for erhvervsrådet og kommunens erhvervschef med status på
samarbejdet for at sikre at det forløber efter hensigten og til alles tilfredshed. Der er stor gensidig tilfredshed med
samarbejdet.
Økonomiudvalget forelægges årligt en evaluering af erhvervskonsulentens arbejde for Faaborg-Midtfyn
Erhvervsråd.

Ønske fra Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd om øget køb af timer
Aftalen med Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd er baseret på økonomiudvalgets beslutning den 31. august 2020 (sag 357),
hvor rammerne for aftalen blev vedtaget. Økonomiudvalget besluttede bl.a., at der skal tages stilling til eventuel
ansættelse af endnu en erhvervskonsulent, hvis Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd henvender sig om yderligere køb af
erhvervsservice.

Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd forventes, at de på deres generalforsamling den 17. juni beslutter at anmode
Økonomiudvalget om, at erhvervsrådet i den kommende samarbejdsaftale kan øge bidraget fra 20 % til 50 % af
erhvervskonsulentens tid. Ønsket er, at aftalen fortsat skal have samme fokus, men de øgede timer vil muliggøre en større
indsats på de enkelte områder. Det vil sige flere opsøgende besøg blandt kommunens virksomheder med fokus på små
håndværkere og produktionsvirksomheder. Formålet med besøgene er, at kommunens virksomheder får bedre kendskab
til, hvordan de kan gøre brug af erhvervskonsulenten ligesom virksomhederne oplever nærhed og tilgængelighed fra både
Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd og Faaborg-Midtfyn Kommune og dermed oplever interesse for at støtte og sætte stik i til
de rette myndighedsinstanser internt i kommunen eller til de kompetente specialkonsulenter i Erhvervshus Fyn og alle
deres tilbud fra Iværksætter Danmark og Erhvervsstyrelsen.

Der er på denne baggrund udarbejdet et budgetforslag på ny drift til styrket samarbejde med Faaborg-Midtfyn
Erhvervsråd, som rummer følgende økonomiafsnit:

"I den nuværende aftale betaler Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd 130.000 kr. om året for 20 % af et årsværk i alt 336 timer.
Med erhvervsrådets ønske om at øge denne andel til 50 % af et årsværk vil denne betaling stige til 325.000 kr. om året.
Finansieringsbehovet for den styrkede erhvervsindsats med medfinansiering fra Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd vil således
være et årsværk fratrukket erhvervsrådets bidrag på halvdelen af lønudgiften, dvs. 650.000 kr. = 325.000 kr".

Beslutning

Indstillingspunkt 1 taget til efterretning.

Indstillingspunkt 2 og 3 godkendt.

Bilag

FME 2021 - Generalforsamling - Formandens beretning



Punkt 276: Status på samarbejdsaftalen med byforeningerne i Ringe og
Faaborg

24.10.05-A21-3-20

Resume

I budget 2021 blev der afsat 2 x 200.000 kr. til indgåelse af samarbejdsaftaler med de lokale byforeninger i henholdsvis
Faaborg og Ringe med det formål at styrke byernes attraktivitet som handelsbyer. Økonomiudvalget godkendte de to
samarbejdsaftaler den 4. januar 2021 (sag 24) og efterfølgende har de to lokale foreninger udarbejdet planer for deres
indsatser herunder udarbejdelse af konkrete mål for (KPI'er) for indsatserne og deres forventede effekt. De to foreninger
er blevet bedt om en status på deres arbejde, som hermed forelægges økonomiudvalget til orientering.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at økonomiudvalget tager de to statusnotater fra byforeningerne til efterretning.

Sagsfremstilling

I budgetaftalen for budget 2021 indgår, at et aktivt og mangfoldigt handelsliv er vigtigt for at styrke Faaborgs og Ringes
attraktivitet som handelsbyer – og dette er væsentligt for såvel den enkelte egn som for hele kommunen. Derfor blev der
afsat 0,4 mio. kr. om året til at indgå samarbejdsaftaler/indsats med lokale foreninger, som varetager interesserne for
handels- og erhvervslivet i de to byer. Indsatsen erstatter den hidtidige bymæglerordning.

Med afsæt i denne intention og dialog med foreninger i de to byer, udarbejdede forvaltningen samarbejdsaftaler med
lokale foreninger i de to byer om at varetage denne opgave, som blev godkendt af økonomiudvalget den 4. januar 2021
(sag 24). I Faaborg er samarbejdsaftalen indgået med Vores Faaborg & Egn. I Ringe var der dialog med repræsentanter fra
Ringe Handelsstandsforening, Erhverv Midtfyn og Mit Midtfyn, som har samlet sig i Styregruppen Erhverv/Handel
Ringe. Samarbejdsaftalen blev indgået med Ringe Handelsstandsforening og Erhverv Midtfyn.

Der er nu gået små 6 måneder siden aftalerne blev indgået og de to byforeninger har med afsæt i samarbejdsaftalerne
arbejdet på udviklingen af en række tiltag og har lavet statusnotater, som hermed fremlægges til økonoiudvalget til
orientering. De to byforeninger arbejder med udgangspunkt i de lokale forhold og forudsætninger.

Ringe

I Ringe består foreningen "Styregruppen Erhverv/Handel Ringe" af Ringe Handelsstandsforening, Erhverv Midtfyn og
mitMidtfyn. Foreningen har fremhævet følgende, som centrale fokusområder i det første halve år:

Skabe ny platform for SHOPHOSOS
Skabe aktivitet og understøtte ”Styrket erhverv i gadeplan”
Arbejde med side-event til Team Rynkeby afgang, bl.a. Pit-stop model med inddragelse af mitMidtfyn og lokalråd i
området
Skabe nye muligheder for virksomheder i området i samarbejde med kommunens erhvervskonsulent - herunder
konkret flytning/genhusning af virksomheder fra ”den sorte diamant” på Bygmestervej i Ringe som er udlejet til
anden side
Når forsamlingsforbud tillader det, arbejdes der med facilitering af erhvervsmøde i samarbejde med Erhvervshus
Fyn.

Faaborg

I Faaborg er det foreningen Vores Faaborg og Egn, der er omdrejningspunkt for opgaven. De har ansat en
fuldtidsmedarbejder til at drive foreningsarbejdet, koordinere indsatserne og understøtte foreningen. Foreningen har
fremhævet følgende centrale fokusområder i det første halve år:

Samarbejde med Faaborg-Midtfyn Kommune, herunder
tæt kontakt til kommunens erhvervskonsulent med fast statusmøde og sparring hver 14. dag



samarbejde med Visit Faaborg om flere events i byen bl.a. Fyn rundt for bevaringsværdige træskibe,
Sydfynske Svampedage, Turistmagasinet samt andre tiltag som Riddlehunt.
deltagelse i eventudvalget i forbindelse med Campus Faaborg
desuden deltagelse i følgende kommunale indsatser: Virksomhedspanelet og Code of Care

Samarbejde med Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd. I 2021 har de indgået samarbejde med erhvervsrådet. Hvis man er
Erhvervsmedlem i Vores Faaborg & Egn har man mulighed for at være medlem af Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd.
Gavekort. Ønske om et stærkt fælles gavekort, øget deltagelse og salg. Hidtil et rekordsalg af deres elektroniske
gavekort. Der er udvidet med et ekstra salgssted. Omtalen af de mange solgte gavekort har været med til at øge
kendskabet og dermed salget.
Udarbejdelse af en kendskabsanalyse/rapport. Fra januar-marts 2021 havde de en praktikant, som bl.a. udarbejdede
en kendskabsanalyse og rapport. Rapporten er med til at danne grundlag for arbejdet med vores fremtidige strategi
og viste, at der var potentiale for at danne et frivilligkorps.
Et frivilligkorps, som kommer til at hedde Cityguider, der skal hjælpe med praktiske ting i forbindelse med events,
med at dele plakater og flyers ud, sætte julehuse op mm. og når de er “på opgave” være turistguider.
Ny strategi. Bestyrelsen samles i september til strategidag, hvor der skal sættes nye mål for fremtiden for at
fastholde vores mission om at være det bedste sted at bo, arbejde og drive virksomhed.

De to statusnotater vedlægges til orientering.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Status Vores Faaborg og Egn - 25.5.2021

FMK - Styregruppen Ringe Egn - statusrapport juni. 2021-2, samlet



Punkt 277: Årsberetning 2020 Forsikring & Risikostyring

82.00.00-P30-1-21

Resume

Team Forsikring fremlægger sin årsrapport for 2020.

Det er fortsat konklusionen, at det er en ganske god forretning for Faaborg-Midtfyn Kommune at være selvforsikret. Det
er forvaltningens vurdering, at kommunen årligt sparer 8-10 mio. kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget tager årsrapporten til efterretning.

Sagsfremstilling

Faaborg-Midtfyn Kommune har siden 2010 været fuldt selvforsikret, og tegner kun en katastrofe forsikring på brand og
storm i et forsikringsselskab. Når kommunen selvforsikrer, betyder det en kortere vej fra en skade er sket til den konkrete
skadebehandling er igang. Det har især stor betydning i vores arbejdsskadesager, at der sættes ind med hurtig behandling
hos f.eks. fysioterapeut, kiropraktor eller psykolog. I mange sager undgår medarbejderen at skaden sætter sig og bliver til
et varigt mén, og det giver mindre udbetaling fra selvforsikringsordningen. Det vil alt andet lige også betyde færre
sygedage.

I 2020 har Team Forsikring modtaget og behandlet 927 nye skadeanmeldelser, nemlig

12 bygnings- og løsøreskader (16 skader i 2019)

29 ansvarsskader (18 skader i 2019)

123 bilskader (139 skader i 2019)

291 arbejdsulykker (382 skader i 2019)

472 krænkende handlinger, f.eks. mobning, trusler om vold, anstødeligt sprogbrug, uønsket seksuel opmærksomhed (583
hændelser i 2019).

Samlet set har skadebehandlingen kostet selvforsikringsordningen 8,3 mio. kr. fordelt med 5,1 mio. kr. til arbejdsulykker
og 3,2 mio. kr. til tingskader. I 2019 var den samlede udgift 8,8 mio. kr.

I det forebyggende arbejde er der samlet anvendt 6,6 mio. kr. Til forebyggelse af arbejdsskader er der anvendt 0,2 mio. kr.
til målrettet forebyggende træning, ergonomisk vejledning, undervisning i forflytningsteknik i plejen målrettet elever og
nye medarbejdere samt hjælp til plejen ved tunge løft i private hjem eller på plejehjem. 0,3 mio. kr. er anvendt til
videoovervågning og 6,1 mio. kr. i etableringsudgifter til det fælles elektroniske nøglesystem.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

årsrapport 2020



Punkt 278: Anmodning om omdisponering af tilskud til Genforeningsfejring
2020

19.01.00-A00-1-18

Resume

Flere af de planlagte aktiviteter i Faaborg-Midtfyn i forbindelse med fejringen af Genforeningen 2020 har desværre måttet
aflyses eller nedskaleres på grund af Covid-19. Derfor anmodes Økonomiudvalget om at godkende, at ikke-forbrugte
midler fra den eksterne udviklingspujle, der var afsat til disse aktiviteter, omdisponeres til afholdelse af en Høstfest på
Bramstrup d. 28. august 2021. Eventen sætter fokus på Carl Nielsen, følger op på Genforeningskoncerten i 2020, som
måtte afholdes med Covid-19 restriktioner for færre publikummer, og indgår i det videre arbejde med udvikling af
Destination Carl Nielsen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget godkender, at 75.000 kr. i ikke-forbrugte midler, der oprindeligt blev afsat til
aktiviteter i forbindelse med Genforeningsfejringen 2020, omdisponeres og udgør et tilskud til afholdelse af Høstfest
event på Bramstrup med fokus på Carl Nielsens musik og virke.

Sagsfremstilling

I forbindelse med fejringen af Genforeningen 2020 bidrog en genforeningskomité med deltagelse af borgmesteren og en
række lokale aktører til at udvikle og understøtte en række forskellige aktiviteter med relation til genforeningsjubilæet. På
grund af Covid-19 restriktioner blev flere af aktiviteterne enten aflyst eller udskudt, mens andre måtte nedskaleres og
afvikles for færre publikummer.

Genforeningskomiteen støttede en række af aktiviteterne med tilskud fra bl.a. den eksterne udviklingspulje, hvorfra der
blev bevilget 100.000 kr. til formålet (jf. sag nr. 195 på Økonomiudvalgsmødet d. 1. april 2019). Samlet set disponerede
genforeningskomiteen over et budget på 250.000 kr., hvoraf ca. 80.000 kr. ikke kommer i brug til
genforeningsarrangementer grundet aflysninger og ændringer i aktiviteternes omfang.

Grundet Covid-19 restriktioner har kommunen desværre måttet aflyse bl.a. to store temakoncerter for skoleelever om
genforeningen med musiker og performer Sigurd Barrett, som der var givet tilskud til. Desuden blev
genforeningskoncerten på Bramstrup i sensommeren nedskaleret, så udgifterne til det arrangement også blev reduceret.
Derfor er der ikke-forbrugte overskydende midler fra genforeningsfejringen, som kan disponeres til andre aktiviteter.

Partnerne bag genforeningskoncerten på Bramstrup har arbejdet på en event, der tager afsæt i Carl Nielsen og hans
tilknytning til hans hjemegn omkring Nr. Lyndelse (jf. bilag 1). Ambitionen er at skabe en Høstfest d. 28. august 2021
bygget op omkring en unik koncert, som søges finansieret med støtte fra bl.a. de statslige genstartspuljer på
kulturområdet. Der er dog behov for en vis lokal medfinansiering, hvorfor Faaborg-Midtfyn Kommune anmodes om et
tilskud på 75.000 kr. til arrangementet (jf. bilag 2). Medvirkende kunstnere er Helene Blum & Harald Haugaard
Ensemble, Ringe Kirkes pigekor, en kvintet fra Prinsens Musikkorps samt et par gæstesolister.

Forvaltningen foreslår, at de ikke-forbrugte midler fra genforeningsfejringen omdisponeres og benyttes som tilskud til
Høstfest på Bramstrup, hvorved flere publikummer får mulighed for at opleve en spændende koncert, der følger op på den
succesfulde genforeningskoncert i 2020. Med eventens fokus på Carl Nielsen og hans tilknytning til området kan
koncerten desuden bidrage til at kickstarte det videre arbejde med udvikling af Destination Carl Nielsen, som bl.a. er
skitseret i forslaget til Kulturstrategi 2021-2028.

Økonomi



Udgiften kan afholdes inden for det afsatte budget i By, Land og Kultur i form af overførte midler til
Genforeningsfejringen.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Projektbeskrivelse Høstfest

Bilag 2 - Budget Høstfest



Punkt 279: Sommerpakke 2021 - gratis færgesejlads

08.00.00-Ø34-1-21

Resume

I forbindelse med regeringens indførelse af en sommerpakke, som blandt andet omfatter gratis færgesejlads på de danske
Ø-Færger. For Ø-Færgen; Faaborg III udmønter det sig i et forslag om at tilbyde gratis sejlads for gående, cykler og
handicapbil fra 31. juli til 30. september til Lyø og Avernakø. Sagen forelægges til Økonomiudvalgets stillingtagen på
møde den 23. juni 2021.

Indstilling

Ø-Færgen Faaborg III anbefaler Økonomiudvalget at godkende:

At vi sejler i normal drift i perioden frem til 30. juli.
At vi fra lørdag den 31. juli til udgangen af september tilbyder gratissejlads for gående, cykler og handicapbiler.
At vi i perioden med gratis sejlads stiller 130 gratisbilletter til rådighed ud af 147 billetter pr. afgang
At der på hver afgang i gratisperioden friholdes en buffer på 17 billetter til Ø-boere mv.

Sagsfremstilling

Den 10. juni 2021 blev Ø-Færgen præsenteret for detaljerne omkring den del af sommerpakken 2021 der omfatter gratis
færgesejlads for gående, cykler og handicapbiler.

Sommerpakkens hovedpunkter er som følger :

Der tilbydes gratissejlads til gående, cykler og handicapbiler
Der kan under ordningen ikke tilbydes nedsatte priser
Man skal tilbyde minimum 30 hele dage i perioden fra 1/7-30/9
Ansøgning senest den 23. juni 2021
Afregningspris pr. gratis gående og cykel er samme pris der blev brugt i 2020 juli sommerpakken
Afregningspris for handicapbiler beregnes som en gennemsnitlig pris for biler befragtet i 2020
Loft for udbetaling er lig det beløb vi modtog for juli 2020 sommerpakken, bliver beløbet overskredet er det for
egen regning
Der skal været et antal billetter pr. afgang der ikke er gratis, men som kan anvendes af Ø-boere

Ø-Færgen anbefaler at der tilbydes gratissejlads fra den 31. juli og frem til udgangen af september. Herved undgår vi den
situation vi oplevede i 2020 hvor antallet af besøgende langt oversteg kapaciteten på Lyø og Avernakø. Spørgsmålet om
gratis sejlads er blevet behandlet i det nyetablerede færgepanel for færgebrugere på Lyø og Avernakø, hvor
Ø-repræsentanterne gav samlet udtryk for, at antallet af turister sidste år havde været alt for stort, og at de ikke så behov
for en sommerpakke med gratis sejlads i juli måned.

Med den foreslåede løsning forlænger vi sæsonen ind i august og september.

Hvis vi tilbyder gratis sejlads i hele juli måned, må vi forvente at hele det beløb der kan opnås i refusion, bliver opbrugt i
juli og derved vil der ikke være plads til at arbejde for en forlængelse af sæsonen.



Koordinering med de øvrige Kommuner/færger, vi har fået oplyst:

Svendborg Kommunes rederi har valgt at tilbyde gratis færgetransport i august og september på færgerne; M/F
Højestene, M/F Hjortøboen og Ø-hop skibet; Seahawk.
På Langeland har man besluttet at sejle gratis med Strynøfærgen fra uge 30 (den 26/7).

I tilfælde af, at Økonomiudvalget følger anbefalingen, vil de sydfynske færger, inklusiv det fælleskommunale samarbejde
”Ø-Hop”, have samme tilbud omkring gratisfærger, med mindre variationer.

Ulemper

Vi vil formentlig opleve en del skuffede mennesker der vil beklage sig over, at de i hovedparten af skolernes
sommerferie, ikke kan få en gratis færgebillet.
Vi udnytter ikke hele det beløb der er stillet til rådighed.

Fordele

Øerne bliver ikke overrendt i samme grad som 2020 i juli måned.
Vi udfordrer ikke restaurationer mv. på øerne på deres kapacitet og på udfordringer med at skaffe tilstrækkeligt
personale i juli måned.
Vi forlænger turistsæsonen på øerne.
Vi åbner op for gratissejlads sådan at børnefamilierne har 9 dage i skolernes sommerferie hvor de har mulighed for
gratis billetter.
Vi efterkommer færgepanelets ønsker.
Vi tilrettelægger gratis sejlads så det følger de øvrige sydfynske Ø-Færger.

Ø-Udvalget er blevet orienteret om sagsfremstillingen og har på et ekstraordinært møde den 15. juni behandlet emnet. Ø-
Udvalget har følgende bemærkninger:

Lyø er enig i forvaltningens forslag. De erhvervsdrivende på Lyø oplever allerede nu at der er travlhed og godt booket op
på Lyø. Man ønsker derfor ikke gratisfærge i juli måned men gerne i august og september.

Lyø påpeger at forvaltningens forslag er i overensstemmelse med det man er enige om i Sammenslutningen af Danske
Småøer, samt hvad færgepanelet har udtalt.

På Avernakø er der en bekymring for at miste kunder i juli måned hvis der ikke er gratisfærge til øerne i Faaborg-Midtfyn,
men til de andre øer i det sydfynske øhav. Det er problematisk at det er forskelligt i henholdsvis Faaborg-Midtfyn
Kommune og Svendborg Kommune.

Avernakø foreslår at juli prisfastsættes som lavsæson uden kompensation, såfremt man fastholder gratissejllads i august
og september.

Der ønskes en evaluering af ordningen i oktober 2021.

Til Ø-Udvalgets kommentarer, skal det bemærkes at den viden vi havde på tidspunktet for Ø-Udvalgets møde den 15.
juni, om hvordan de øvrige sydfynske Ø-Færger forholdt sig til gratissejlads, ikke er i overensstemmelse med det der er



beskrevet i sagsfremstillingen. Det er primært planerne for gratissejlads på færgerne i Svendborg der har ændret sig. De
første indikationer vi fik, var at deres færger ville sejle gratis i hele juli måned og ikke i august og september. Det er nu
ændret således at Svendborg nu sejler til sædvanlige takster i juli og tilbyder gratissejlads i august og september. De
sydfynske Ø-Færger er derved tæt på at tilbyde det samme i alle tre kommuner.

Økonomi

Under sommerpakke 1 i 2020 modtog Øfærgen 2,375 million kroner, hvilket i 2021 er det maksimale beløb der kan opnås
for gratissejlads fra 1. juli til 30. september 2021.

Det forventes ikke, at vi med den foreslåede model, kan opnå at udnytte hele det maksimale tilskudsbeløb, men hensynet
til øerne vægter højere.

I alt forventes det at vi kan opnå et tilskud i størrelsesordenen omkring 1,5 million kroner. Det betyder ikke, at vi ikke kan
indtjene så meget som i 2020, der vil bare være en større del af indtjeningen der kommer fra betalende kunder og ikke
som tilskud.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Desuden godkendes indstilling fra foreningen bag Bjørnøfærgen om gratis sejlads i perioden 1. juli til og med 8. august
2021.

Bilag

Administrationsgrundlag vedr. gratis færgetransport - endelig version



Punkt 280: Ansøgning til den eksterne udviklingspulje: Koncerter på
Slagterigrunden d. 17.-18. september

00.16.00-A00-2-21

Resume

Der er indkommet en ansøgning til den eksterne udviklingspulje fra Vores Faaborg & Egn om støtte til at afholde
koncerter på Slagterigrunden i Faaborg den 17.-18. september 2021. Den eksterne udviklingspulje støtter udviklingstiltag
af tidsbegrænset karakter, der fremmer erhverv, turisme og bosætning i Faaborg-Midtfyn Kommune. Der ansøges om et
beløb på 40.000 kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget beslutter, om der skal gives 40.000 kr. i støtte til Vores Faaborg & Egn til
koncerter på slagterigrunden i Faaborg den 17.-18. september 2021.

Sagsfremstilling

Der er indkommet en ansøgning til den eksterne udviklingspulje fra Vores Faaborg & Egn om støtte til at afholde
koncerter på slagterigrunden den 17. og 18. september, hvor TV2 og Queen Machine skal spille, jf. bilag.

Vores Faaborg & Egn er kommet i kontakt med Event C, som laver koncerter rundt om i Danmark, der har lavet et
koncept, som overholder de gældende Corona-restriktioner. Af ansøgningen fremgår det, at ”konceptet indeholder musik
og udstyr som scene, hegn, toiletvogne, bord/bænk sæt, skraldespande mm. Lokale virksomheder skal levere disse ting.
Der skal være 3 salgssteder med mad på pladsen, og også her vil vi invitere lokale spisesteder til at deltage. Der er brug
for frivillige til opsætning, indgang og bar. Vi vil naturligvis spørge det lokale foreningsliv. Mange af de lokale foreninger
mangler store indtægter pga. aflysning af stævner, dyrskue, koncerter, festivaler mm. så her er en god mulighed for at
tjene til foreningskassen”.

Hvis billetsalget går hurtigt, vil der yderligere være mulighed for at tilføje Mads Langer til programmet den 16.
september.

Der ansøges om 40.000 kr. i støtte til musik. Vores Faaborg & Egn bidrager med 35.000 kr. i egenfinansiering.

Koncerterne er koordineret med Faaborg-Midtfyn Kommune i forhold til den øvrige planlægning af midlertidige
aktiviteter på slagterigrunden.

I 2021 er der fra den eksterne udviklingspulje bevilliget:

134.000 kr. til Vores Faaborg & Egn til afholdelse af musik i Faaborg by i sommeren 2021

100.000 kr. til Syd Fyenske Veteranjernbane til etablering af et handicapvenligt toilet for at fremme en lokal
turismeattraktion

58.000 kr. til Gærup Skolemuseum til udvidet åbningstid af museet i juli 2021

35.000 til Videnscenter for Folkeoplysning for partnerskab i konferencen ”Folkeoplysning i fællesskab”

130.000 kr. til fase 2 af kampagnen Boost din by - "Boost din by med blomster



93.850 kr. til Faaborg Amatørfiskerforening til et nyt udendørs akvarie samt markedsføring af Øhavscenter Faaborg

25.800 kr. til Kunstudstilling i Tulip-bygningen

250.000 kr. til Brahetrolleborg Game Fair 2021

100.000 kr. til Ny økonomisk ramme til at støtte mindre driftstiltag i lokalsamfundene

Der resterer 489.070 kr. i den eksterne udviklingspulje 2021.

Beslutning

Økonomiudvalget beslutter, at der gives 40.000 kr. i støtte til Vores Faaborg & Egn til koncerter på slagterigrunden i
Faaborg den 17.-18. september 2021.

Bilag

Vores Faaborg og Egn - Ansøgning til Koncert på Slagterigrunden



Punkt 281: Ansøgning til den eksterne udviklingspulje: Forbedring af
udearealer ved Korinth Kro

00.16.00-A00-2-21

Resume

Der er indkommet en ansøgning til den eksterne udviklingspulje fra Foreningen Korinth Kro om støtte til forbedring af
udendørsarealerne omkring Korinth Kro. Den eksterne udviklingspulje støtter udviklingstiltag af tidsbegrænset karakter,
der fremmer erhverv, turisme og bosætning i Faaborg-Midtfyn Kommune. Der ansøges om et beløb på 100.000 kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget beslutter, om der skal gives 100.000 kr. i støtte til Vores Foreningen Korinth
Kro til forbedring af udendørsarealerne til gavn for turister og overnattende.

Sagsfremstilling

Der er indkommet en ansøgning til den eksterne udviklingspulje fra Foreningen Korinth Kro om støtte til forbedring af
udendørsarealerne ved Korinth Kro til gavn for områdets gæster jf. bilag.

Dette skal ske via fire tiltag, som skal være med til at gøre udeområdet mere attraktivt for gæster og turister i form af
blandt andet etablering af udekøkken, grillplads, bålplads, opfyldelse af kravene til at blive Bike Friends, herunder
etablering af udendørs vandhane, bro over åen til den nærliggende sportsplads mv. De fire tiltag er budgetteret til at koste
100.000 kr., jf. bilag.

Foreningen Korinth Kro er en almennyttige forening, hvis primære mål er at redde de bevaringsværdige bygninger, der
har huset Korinth Kro. Foreningen renoverer bygningerne til overnatningsstedet Korinth Outdoor Hostel, som
fremadrettet drives som et foreningsdrevet nøglefrit hostel til gavn for danske/udenlandske turister, lokalsamfundet samt,
på sigt, økonomiske trængte børnefamilier, der inviteres på ferieophold.

I 2021 er der fra den eksterne udviklingspulje bevilliget:

134.000 kr. til Vores Faaborg & Egn til afholdelse af musik i Faaborg by i sommeren 2021

100.000 kr. til Syd Fyenske Veteranjernbane til etablering af et handicapvenligt toilet for at fremme en lokal
turismeattraktion

58.000 kr. til Gærup Skolemuseum til udvidet åbningstid af museet i juli 2021

35.000 til Videnscenter for Folkeoplysning for partnerskab i konferencen ”Folkeoplysning i fællesskab”

130.000 kr. til fase 2 af kampagnen Boost din by - "Boost din by med blomster

93.850 kr. til Faaborg Amatørfiskerforening til et nyt udendørs akvarie samt markedsføring af Øhavscenter Faaborg

25.800 kr. til Kunstudstilling i Tulip-bygningen

250.000 kr. til Brahetrolleborg Game Fair 2021

100.000 kr. til Ny økonomisk ramme til at støtte mindre driftstiltag i lokalsamfundene

Der resterer 489.070 kr. i den eksterne udviklingspulje 2021.



Beslutning

Økonomiudvalget beslutter, at der gives 20.000 kr. i støtte til Foreningen Korinth Kro til ansøgningens punkt 2, 3 og 4.

Bilag

Korinth Kro - Ansøgning til Den Eksterne Udviklingspulje i FMK



Punkt 282: Ansøgning til den eksterne udviklingspulje: Campus Faaborg
Afterparty på Falsetten

00.16.00-A00-2-21

Resume

Der er indkommet en ansøgning til den eksterne udviklingspulje fra foreningen Falsetten om afholde af et afterparty i
forbindelse med åbning af Campus Faaborg den 13. august 2021. Den eksterne udviklingspulje støtter udviklingstiltag af
tidsbegrænset karakter, der fremmer erhverv, turisme og bosætning i Faaborg-Midtfyn Kommune. Der ansøges om et
beløb på 35.500 kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget beslutter om der skal gives 35.500 kr. i støtte til foreningen Falsetten til
afholdelse af et afterparty.

Sagsfremstilling

Der er indkommet en ansøgning til den eksterne udviklingspulje fra foreningen Falsetten om støtte til at afholde et
afterparty i forbindelse med åbningen af Campus Faaborg, jf. bilag. Formålet med arrangementet er at fejre Campus
Faaborg og studiebyen med en fest for unge med musik, dans og tryghed, jf. bilag.

Arrangementet foregår ved Falsetten, hvor der vil være plads til i alt 300 gæster. Det er frivillige, som står bag eventen, og
den skal ikke give overskud til foreningen Falsetten

Foreningen Falsetten søger i alt om 35.500 kr., der skal dække udgifter til toiletter, sikkerhed samt lyd, lys og musik, jf.
bilag.

I 2021 er der fra den eksterne udviklingspulje bevilliget:

134.000 kr. til Vores Faaborg & Egn til afholdelse af musik i Faaborg by i sommeren 2021

100.000 kr. til Syd Fyenske Veteranjernbane til etablering af et handicapvenligt toilet for at fremme en lokal
turismeattraktion

58.000 kr. til Gærup Skolemuseum til udvidet åbningstid af museet i juli 2021

35.000 til Videnscenter for Folkeoplysning for partnerskab i konferencen ”Folkeoplysning i fællesskab”

130.000 kr. til fase 2 af kampagnen Boost din by - "Boost din by med blomster

93.850 kr. til Faaborg Amatørfiskerforening til et nyt udendørs akvarie samt markedsføring af Øhavscenter Faaborg

25.800 kr. til Kunstudstilling i Tulip-bygningen

250.000 kr. til Brahetrolleborg Game Fair 2021

100.000 kr. til Ny økonomisk ramme til at støtte mindre driftstiltag i lokalsamfundene

Der resterer 489.070 kr. i den eksterne udviklingspulje 2021.

Beslutning



Økonomiudvalget beslutter, at der gives 35.500 kr. i støtte til foreningen Falsetten til afholdelse af et afterparty.

Bilag

Ansøgning - Campus Faaborg afterparty på Falsetten



Punkt 283: Økonomiudvalgets årsplan 2021

00.15.10-A26-3-20

Indstilling

Forvaltningen indstiller årsplanen til drøftelse og opdatering.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har udarbejdet en årsplan for Økonomiudvalgets arbejde i 2021.

Beslutning

Drøftet og opdateret.

Bilag

ØU årsplan 2021



Punkt 284: Lukket

00.30.08-Ø00-1-21



Punkt 285: Lukket

00.30.00-S00-7-20



Punkt 286: Lukket

00.01.00-G01-23-17



Punkt 287: Lukket

00.01.00-G01-23-17



Punkt 288: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-23-17

Beslutning

Godkendt, herunder tillægsdagsorden.
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